Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
Буденновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Буденновское сельское поселение» недвижимого имущества из муниципального образования «Сальский район».
Принято

Собранием депутатов

Буденновского сельского поселения

        30 мая 2025 года

В соответствии с    Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.12 Областного закона от 28.12.2005 № 436-ЗС « О местном самоуправлении в Ростовской области» на основании Устава  муниципального образования «Буденновское сельское поселение», решения Собрания депутатов Буденновского сельского поселения  от 27.12.2017 № 74   «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Буденновское сельское поселение», договора безвозмездной передачи недвижимого имущества №95-ДБ/4  от 10 апреля 2025 года, договора безвозмездной передачи недвижимого имущества №95-ДБ/6  от 12 мая 2025 года Собрание депутатов Буденновского сельского поселения
решило:
1.  Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Буденновское сельское поселение» из муниципального образования «Сальский район» и зачислить в муниципальную казну муниципального образования «Буденновское сельское поселение» недвижимое имущество, согласно приложению, к настоящему решению.
2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования «Буденновское сельское поселение».
3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте Администрации Буденновского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию Буденновского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Буденновского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов

- глава Буденновского сельского поселения                                     В.С. Шевцов
п. Конезавод имени Буденного

30 мая  2025 года

№ 192
 Приложение
 к решению Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 30.05.2025 года № 192 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Буденновское сельское поселение» недвижимого имущества из муниципального образования «Сальский район».
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, принимаемого   из муниципальной собственности муниципального образования «Сальский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Буденновское сельское поселение»

	№

п/п
	Адрес места нахождения имущества
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	п. Конезавод имени Буденного
	Детский сад
	Площадь 358,4 кв. м, кадастровый номер 61:34:0040101:3816

	2.
	п. Конезавод имени Буденного
	Земельный участок
	Протяженность 2516 м, кадастровый номер 61:34:0040101:865

	3.
	п. Манычстрой
	Здание школы
	Площадь 1262,0 кв.м., кадастровый номер: 61:34:0040301:968

	4.
	п. Манычстрой
	Земельный участок
	Площадь 17883 кв.м., кадастровый номер: 61:34:0040301:112